

令和元年度

東京都と場会計決算説明書

中 央 卸 売 市 場

目 次

I 決算説明書（総括）

決算の総括	1
-------	---

II 決算説明書（歳入）

使用料及手数料

使用料	4
-----	---

手数料	5
-----	---

繰入金

一般会計繰入金	6
---------	---

諸収入

都預金利子	7
-------	---

物品売払代金	7
--------	---

雑入	8
----	---

都債

都債	8
----	---

繰越金	
繰越金	9

Ⅲ 決算説明書（歳出）

と場事業費	
と場事業費	10

1 決算の総括

令和元年度と場会計の歳入歳出決算額は、次のとおりである。

歳入	5,270,048,002 円
歳出	5,270,048,002 円
差引	0 円

であり
残余は生じていない。

決算額を予算額に比べると

歳入においては

予算現額	5,553,000,000 円
収入済額	5,270,048,002 円
差引	△ 282,951,998 円

の収入減となり、予算現額に対する収入済額の割合は、94.9%である。

歳出においては

予算現額	5,553,000,000 円
支出済額	5,270,048,002 円
不用額	282,951,998 円

となり、予算現額に対する支出済額の割合は、94.9%である。

中央卸売市場(総括)

歳入

科目(款)	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明
01 使用料及手数料	1,416,308,000円	1,327,996,285円	△88,311,715円	収入率 93.8% (事項別明細書562頁)
02 繰入金	3,874,000,000	3,683,714,126	△190,285,874	収入率 95.1% (事項別明細書562頁)
03 諸収入	50,691,000	110,337,591	59,646,591	収入率 217.7% (事項別明細書562頁)
04 都債	212,000,000	148,000,000	△64,000,000	収入率 69.8% (事項別明細書564頁)
05 繰越金	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書564頁)
計	5,553,000,000	5,270,048,002	△282,951,998	収入率 94.9% (事項別明細書564頁)

以上のとおり 2億8,295万余円の収入減となっているが、これは主として、繰入金及び使用料及手数料収入の減によるものである。

歳 出

科 目(款)	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不 用 額	説 明
01 と場事業費	5,553,000,000円	5,270,048,002円	0円	282,951,998円	執行率 94.9% (事項別明細書566頁)

以上のとおり、2億8,295万余円の不用額が生じているが、これは主として、と場事業費における運営費及び施設整備費の残である。

2 決算の内容

歳入

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																																																																												
款	項	目																																																																																																			
01 使用料及手数料			1,416,308,000円	0円	0円	1,416,308,000円	1,327,996,285円	△88,311,715円	収入率 93.8% (事項別明細書562頁)																																																																																												
01 使用料			1,416,084,000	0	0	1,416,084,000	1,327,755,325	△88,328,675	収入率 93.8% (事項別明細書562頁)																																																																																												
01 と畜使用料			1,416,084,000	0	0	1,416,084,000	1,327,755,325	△88,328,675	収入率 93.8% (事項別明細書562頁)																																																																																												
<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると畜使用料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2">区分</th> <th colspan="3">予 算</th> <th colspan="4">決 算</th> <th rowspan="2">備 考</th> </tr> <tr> <th>頭数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>頭数</th> <th>単価 (～令和元.9)</th> <th>単価 (令和元.10～)</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="3">大動物</td> <td style="text-align: right;">92,831頭</td> <td style="text-align: right;">12,343円</td> <td style="text-align: right;">1,145,813,000円</td> <td style="text-align: right;">85,028頭</td> <td style="text-align: right;">12,343円</td> <td style="text-align: right;">12,571円</td> <td style="text-align: right;">1,059,407,660円</td> <td style="text-align: right;">△86,405,340円</td> <td>牛(生後一年以上)</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">0頭</td> <td style="text-align: right;">2,468円</td> <td style="text-align: right;">0円</td> <td style="text-align: right;">0頭</td> <td style="text-align: right;">2,468円</td> <td style="text-align: right;">2,514円</td> <td style="text-align: right;">0円</td> <td style="text-align: right;">0円</td> <td>牛(生後一年未満)</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">382頭</td> <td style="text-align: right;">18,514円</td> <td style="text-align: right;">7,072,000円</td> <td style="text-align: right;">1,129頭</td> <td style="text-align: right;">18,514円</td> <td style="text-align: right;">18,856円</td> <td style="text-align: right;">21,168,724円</td> <td style="text-align: right;">14,096,724円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">小動物</td> <td style="text-align: right;">198,863頭</td> <td style="text-align: right;">1,234円</td> <td style="text-align: right;">245,396,000円</td> <td style="text-align: right;">179,836頭</td> <td style="text-align: right;">1,234円</td> <td style="text-align: right;">1,257円</td> <td style="text-align: right;">224,017,754円</td> <td style="text-align: right;">△21,378,246円</td> <td>豚(枝肉重量百キログラム未満)</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">818頭</td> <td style="text-align: right;">1,851円</td> <td style="text-align: right;">1,514,000円</td> <td style="text-align: right;">3,005頭</td> <td style="text-align: right;">1,851円</td> <td style="text-align: right;">1,885円</td> <td style="text-align: right;">5,625,699円</td> <td style="text-align: right;">4,111,699円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">9,370頭</td> <td style="text-align: right;">1,728円</td> <td style="text-align: right;">16,191,000円</td> <td style="text-align: right;">10,047頭</td> <td style="text-align: right;">1,728円</td> <td style="text-align: right;">1,760円</td> <td style="text-align: right;">17,530,208円</td> <td style="text-align: right;">1,339,208円</td> <td>豚(枝肉重量百キログラム以上)</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">38頭</td> <td style="text-align: right;">2,592円</td> <td style="text-align: right;">98,000円</td> <td style="text-align: right;">2頭</td> <td style="text-align: right;">2,592円</td> <td style="text-align: right;">2,640円</td> <td style="text-align: right;">5,280円</td> <td style="text-align: right;">△92,720円</td> <td>臨時と畜による収入</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td style="text-align: right;">302,302頭</td> <td style="text-align: center;">—</td> <td style="text-align: right;">1,416,084,000円</td> <td style="text-align: right;">279,047頭</td> <td style="text-align: center;">—</td> <td style="text-align: center;">—</td> <td style="text-align: right;">1,327,755,325円</td> <td style="text-align: right;">△88,328,675円</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 と畜頭数の減少による減</p> <p style="text-align: right;">△ 88,328,675</p>										区分	予 算			決 算				備 考	頭数	単価	予算現額	頭数	単価 (～令和元.9)	単価 (令和元.10～)	収入済額	比較増(△)減	大動物	92,831頭	12,343円	1,145,813,000円	85,028頭	12,343円	12,571円	1,059,407,660円	△86,405,340円	牛(生後一年以上)	0頭	2,468円	0円	0頭	2,468円	2,514円	0円	0円	牛(生後一年未満)	382頭	18,514円	7,072,000円	1,129頭	18,514円	18,856円	21,168,724円	14,096,724円	臨時と畜による収入	小動物	198,863頭	1,234円	245,396,000円	179,836頭	1,234円	1,257円	224,017,754円	△21,378,246円	豚(枝肉重量百キログラム未満)	818頭	1,851円	1,514,000円	3,005頭	1,851円	1,885円	5,625,699円	4,111,699円	臨時と畜による収入	9,370頭	1,728円	16,191,000円	10,047頭	1,728円	1,760円	17,530,208円	1,339,208円	豚(枝肉重量百キログラム以上)	38頭	2,592円	98,000円	2頭	2,592円	2,640円	5,280円	△92,720円	臨時と畜による収入	計	302,302頭	—	1,416,084,000円	279,047頭	—	—	1,327,755,325円	△88,328,675円	
区分	予 算			決 算				備 考																																																																																													
	頭数	単価	予算現額	頭数	単価 (～令和元.9)	単価 (令和元.10～)	収入済額		比較増(△)減																																																																																												
大動物	92,831頭	12,343円	1,145,813,000円	85,028頭	12,343円	12,571円	1,059,407,660円	△86,405,340円	牛(生後一年以上)																																																																																												
	0頭	2,468円	0円	0頭	2,468円	2,514円	0円	0円	牛(生後一年未満)																																																																																												
	382頭	18,514円	7,072,000円	1,129頭	18,514円	18,856円	21,168,724円	14,096,724円	臨時と畜による収入																																																																																												
小動物	198,863頭	1,234円	245,396,000円	179,836頭	1,234円	1,257円	224,017,754円	△21,378,246円	豚(枝肉重量百キログラム未満)																																																																																												
	818頭	1,851円	1,514,000円	3,005頭	1,851円	1,885円	5,625,699円	4,111,699円	臨時と畜による収入																																																																																												
	9,370頭	1,728円	16,191,000円	10,047頭	1,728円	1,760円	17,530,208円	1,339,208円	豚(枝肉重量百キログラム以上)																																																																																												
	38頭	2,592円	98,000円	2頭	2,592円	2,640円	5,280円	△92,720円	臨時と畜による収入																																																																																												
計	302,302頭	—	1,416,084,000円	279,047頭	—	—	1,327,755,325円	△88,328,675円																																																																																													

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																								
款 項	目																																															
	02 手 数 料	224,000円	0円	0円	224,000円	240,960円	16,960円	収入率 107.6% (事項別明細書562頁)																																								
	01 と 場 手 数 料	224,000	0	0	224,000	240,960	16,960	収入率 107.6% (事項別明細書562頁)																																								
		<p>収入概要説明 と畜解体事業にかかると場手数料である。</p> <p>収入内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>予算現額</th> <th>件数</th> <th>単価</th> <th>収入済額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>検 案 書</td> <td>290件</td> <td>420円</td> <td>121,000円</td> <td>383件</td> <td>420円</td> <td>160,860円</td> <td>39,860円</td> </tr> <tr> <td>注 射 料</td> <td>72件</td> <td>1,050円</td> <td>75,000円</td> <td>50件</td> <td>1,050円</td> <td>52,500円</td> <td>△22,500円</td> </tr> <tr> <td>と 畜 証 明 書</td> <td>70件</td> <td>400円</td> <td>28,000円</td> <td>69件</td> <td>400円</td> <td>27,600円</td> <td>△400円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>224,000円</td> <td>502件</td> <td>—</td> <td>240,960円</td> <td>16,960円</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 検案書申請件数の増加による増 16,960円</p>							区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減	検 案 書	290件	420円	121,000円	383件	420円	160,860円	39,860円	注 射 料	72件	1,050円	75,000円	50件	1,050円	52,500円	△22,500円	と 畜 証 明 書	70件	400円	28,000円	69件	400円	27,600円	△400円	計	—	—	224,000円	502件	—	240,960円	16,960円
区 分	件数	単価	予算現額	件数	単価	収入済額	比較増(△)減																																									
検 案 書	290件	420円	121,000円	383件	420円	160,860円	39,860円																																									
注 射 料	72件	1,050円	75,000円	50件	1,050円	52,500円	△22,500円																																									
と 畜 証 明 書	70件	400円	28,000円	69件	400円	27,600円	△400円																																									
計	—	—	224,000円	502件	—	240,960円	16,960円																																									

中央卸売市場(歳入)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																																					
款 項	目																																												
02	繰 入 金	3,874,000,000円	0円	0円	3,874,000,000円	3,683,714,126円	△190,285,874円	収入率 95.1% (事項別明細書562頁)																																					
01	一 般 会 計 繰 入 金	3,874,000,000	0	0	3,874,000,000	3,683,714,126	△190,285,874	収入率 95.1% (事項別明細書562頁)																																					
	01 一 般 会 計 繰 入 金	3,874,000,000	0	0	3,874,000,000	3,683,714,126	△190,285,874	収入率 95.1% (事項別明細書562頁)																																					
		<p>収入概要説明 と場事業に対する一般会計からの繰入金である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">区 分</th> <th>予算現額</th> <th>決算額</th> <th>比較増(△)減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>歳出</td> <td>と 場 事 業 費</td> <td>5,553,000,000円</td> <td>5,270,048,002円</td> <td>△282,951,998円</td> </tr> <tr> <td rowspan="4">歳入</td> <td>使 用 料 及 手 数 料</td> <td>1,416,308,000</td> <td>1,327,996,285</td> <td>△88,311,715</td> </tr> <tr> <td>諸 収 入</td> <td>50,691,000</td> <td>110,337,591</td> <td>59,646,591</td> </tr> <tr> <td>都 債</td> <td>212,000,000</td> <td>148,000,000</td> <td>△64,000,000</td> </tr> <tr> <td>繰 越 金</td> <td>1,000</td> <td>0</td> <td>△1,000</td> </tr> <tr> <td></td> <td>合 計 (※)</td> <td>1,679,000,000</td> <td>1,586,333,876</td> <td>△92,666,124</td> </tr> <tr> <td colspan="2">繰 入 金</td> <td>3,874,000,000</td> <td>3,683,714,126</td> <td>△190,285,874</td> </tr> </tbody> </table> <p>繰入金=と場事業費-合計(※)</p> <p>増減額説明 管理費 △ 9,299,359 運営費 △ 163,819,187 施設整備費 △ 12,187,062 公債費会計繰出金 △ 4,980,266 合計 △ 190,285,874</p>							区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減	歳出	と 場 事 業 費	5,553,000,000円	5,270,048,002円	△282,951,998円	歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,416,308,000	1,327,996,285	△88,311,715	諸 収 入	50,691,000	110,337,591	59,646,591	都 債	212,000,000	148,000,000	△64,000,000	繰 越 金	1,000	0	△1,000		合 計 (※)	1,679,000,000	1,586,333,876	△92,666,124	繰 入 金		3,874,000,000	3,683,714,126	△190,285,874
区 分		予算現額	決算額	比較増(△)減																																									
歳出	と 場 事 業 費	5,553,000,000円	5,270,048,002円	△282,951,998円																																									
歳入	使 用 料 及 手 数 料	1,416,308,000	1,327,996,285	△88,311,715																																									
	諸 収 入	50,691,000	110,337,591	59,646,591																																									
	都 債	212,000,000	148,000,000	△64,000,000																																									
	繰 越 金	1,000	0	△1,000																																									
	合 計 (※)	1,679,000,000	1,586,333,876	△92,666,124																																									
繰 入 金		3,874,000,000	3,683,714,126	△190,285,874																																									

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比 較 増 (△) 減	説 明																						
款	項	目																													
03	諸	収 入	50,691,000円	0円	0円	50,691,000円	110,337,591円	59,646,591円	収入率 217.7% (事項別明細書562頁)																						
	01	都 預 金 利 子	90,000	0	0	90,000	3,805	△86,195	収入率 4.2% (事項別明細書562頁)																						
		01 都 預 金 利 子	90,000	0	0	90,000	3,805	△86,195	収入率 4.2% (事項別明細書562頁)																						
			<p>収入概要説明 歳計現金の預金利子である。</p> <p>収入内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>預 金 利 子</td> <td>3,805円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>3,805</td> </tr> </tbody> </table> <p>普通預金利息の内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区 分</th> <th>令和元.10.2</th> <th>令和2.3.26</th> <th>計</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>計 算 期 間</td> <td>平成31.2.18～令和元.8.18</td> <td>令和元.8.19～令和2.2.16</td> <td>———</td> </tr> <tr> <td>収 入 済 額</td> <td>1,897円</td> <td>1,908円</td> <td>3,805円</td> </tr> <tr> <td>預 金 利 率</td> <td>0.001%</td> <td>0.001%</td> <td>———</td> </tr> </tbody> </table> <p>増減額説明 実績減</p> <p style="text-align: right;">△86,195円</p>							区 分	収入済額	預 金 利 子	3,805円	計	3,805	区 分	令和元.10.2	令和2.3.26	計	計 算 期 間	平成31.2.18～令和元.8.18	令和元.8.19～令和2.2.16	———	収 入 済 額	1,897円	1,908円	3,805円	預 金 利 率	0.001%	0.001%	———
区 分	収入済額																														
預 金 利 子	3,805円																														
計	3,805																														
区 分	令和元.10.2	令和2.3.26	計																												
計 算 期 間	平成31.2.18～令和元.8.18	令和元.8.19～令和2.2.16	———																												
収 入 済 額	1,897円	1,908円	3,805円																												
預 金 利 率	0.001%	0.001%	———																												
	02	物 品 売 払 代 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書562頁)																						
		01 不用品売払代金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書562頁)																						
			<p>収入概要説明 不用品の売却代金である。</p> <p>増減額説明 実績なし</p>																												

中央卸売市場(歳入)

科目		当初予算額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源充当額	予算現額	収入済額	比較増(△)減	説明																		
款	項																									
	03 雑 入	50,600,000円	0円	0円	50,600,000円	110,333,786円	59,733,786円	収入率 218.1% (事項別明細書562頁)																		
	01 納 付 金	7,000	0	0	7,000	0	△7,000	収入率 0.0% (事項別明細書562頁)																		
	02 雑 入	50,593,000	0	0	50,593,000	110,333,786	59,740,786	収入率 218.1% (事項別明細書562頁)																		
		収入概要説明 水処理センター維持経費負担金等である。				<table border="1"> <thead> <tr> <th>科目</th> <th>区 分</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td rowspan="5">02 雑入</td> <td>水処理センター 維持経費負担金</td> <td>64,502,919</td> </tr> <tr> <td>消費税及び地方 消費税還付金</td> <td>43,335,765</td> </tr> <tr> <td>給与等の戻入</td> <td>2,463,431</td> </tr> <tr> <td>災害補償基金 負担金精算</td> <td>31,671</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>110,333,786</td> </tr> </tbody> </table>			科目	区 分	収入済額	02 雑入	水処理センター 維持経費負担金	64,502,919	消費税及び地方 消費税還付金	43,335,765	給与等の戻入	2,463,431	災害補償基金 負担金精算	31,671	計	110,333,786				
科目	区 分	収入済額																								
02 雑入	水処理センター 維持経費負担金	64,502,919																								
	消費税及び地方 消費税還付金	43,335,765																								
	給与等の戻入	2,463,431																								
	災害補償基金 負担金精算	31,671																								
	計	110,333,786																								
		増減額説明 消費税及び地方消費税還付金等による増		59,740,786円																						
04 都	債	212,000,000円	0円	0円	212,000,000円	148,000,000円	△64,000,000円	収入率 69.8% (事項別明細書564頁)																		
	01 都	212,000,000	0	0	212,000,000	148,000,000	△64,000,000	収入率 69.8% (事項別明細書564頁)																		
	01 と 場	212,000,000	0	0	212,000,000	148,000,000	△64,000,000	収入率 69.8% (事項別明細書564頁)																		
		収入概要説明 施設整備費に対する都債である。				<table border="1"> <thead> <tr> <th>借入目的</th> <th>借入先</th> <th>利率(年)</th> <th>借入年月日</th> <th>償還期限</th> <th>収入済額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>と場施設整備事業</td> <td>市場公募債</td> <td>0.110%</td> <td>令和2年5月28日</td> <td>令和12年3月19日</td> <td>148,000,000円</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>148,000,000</td> </tr> </tbody> </table>			借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額	と場施設整備事業	市場公募債	0.110%	令和2年5月28日	令和12年3月19日	148,000,000円	計	—	—	—	—	148,000,000
借入目的	借入先	利率(年)	借入年月日	償還期限	収入済額																					
と場施設整備事業	市場公募債	0.110%	令和2年5月28日	令和12年3月19日	148,000,000円																					
計	—	—	—	—	148,000,000																					
		増減額説明 実績減				△64,000,000円																				

中央卸売市場(歳入)

科 目			当 初 予 算 額	補正予算額	繰越事業費 繰越財源額 充 当 額	予 算 現 額	収 入 済 額	比較増(△)減	説 明
款	項	目							
05	繰	越 金	1,000円	0円	0円	1,000円	0円	△1,000円	収入率 0% (事項別明細書564頁)
	01	繰 越 金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書564頁)
		01 繰 越 金	1,000	0	0	1,000	0	△1,000	収入率 0% (事項別明細書564頁)
			<p>収入概要説明 前年度からの繰越金である。</p> <p>増減額説明 実績なし</p> <p style="text-align: right;">△1,000円</p>						

中央卸売市場(歳出)

歳 出																																												
科 目			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																			
款	項	目																																										
01	と 場 事 業 費		5,553,000,000円	0円	5,553,000,000円	5,270,048,002円	0円	282,951,998円	執行率 94.9% (事項別明細書566頁)																																			
	01	と 場 事 業 費	5,553,000,000	0	5,553,000,000	5,270,048,002	0	282,951,998	執行率 94.9% (事項別明細書566頁)																																			
		01 管 理 費	2,242,775,000	△25,224,000	2,217,551,000	2,208,251,641	0	9,299,359	執行率 99.6% (事項別明細書566頁)																																			
			<p>執行概要説明 と場事業の管理運営に要した職員費である。</p> <p>執行内容</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況等</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>給 料</td> <td>1,023,306,000円</td> <td>1,022,635,553円</td> <td>0円</td> <td>670,447円</td> <td>99.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>職員手当等</td> <td>818,226,000</td> <td>809,597,294</td> <td>0</td> <td>8,628,706</td> <td>98.9%</td> <td>令和2年3月31日現在</td> </tr> <tr> <td>共 済 費</td> <td>376,019,000</td> <td>376,018,794</td> <td>0</td> <td>206</td> <td>100.0%</td> <td>職員数 273人</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>2,217,551,000</td> <td>2,208,251,641</td> <td>0</td> <td>9,299,359</td> <td>99.6%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 職員費の実績による残</p> <p style="text-align: right;">9,299,359円</p>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等	給 料	1,023,306,000円	1,022,635,553円	0円	670,447円	99.9%		職員手当等	818,226,000	809,597,294	0	8,628,706	98.9%	令和2年3月31日現在	共 済 費	376,019,000	376,018,794	0	206	100.0%	職員数 273人	計	2,217,551,000	2,208,251,641	0	9,299,359	99.6%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況等																																						
給 料	1,023,306,000円	1,022,635,553円	0円	670,447円	99.9%																																							
職員手当等	818,226,000	809,597,294	0	8,628,706	98.9%	令和2年3月31日現在																																						
共 済 費	376,019,000	376,018,794	0	206	100.0%	職員数 273人																																						
計	2,217,551,000	2,208,251,641	0	9,299,359	99.6%																																							

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																															
款 項	目																																																																						
	02 運 営 費	2,833,413,000円	25,224,000円	2,858,637,000円	2,666,151,689円	0円	192,485,311円	執行率 93.3% (事項別明細書566頁)																																																															
		<p>執行概要説明 と場施設の維持管理及びと畜解体作業に要した経費である。</p> <p>執行内容 1 建物維持管理に要した経費</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>10,861,000円</td> <td>10,835,826円</td> <td>0円</td> <td>25,174円</td> <td>99.8%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>光 熱 水 費</td> <td>71,135,000</td> <td>67,153,528</td> <td>0</td> <td>3,981,472</td> <td>94.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>19,977,000</td> <td>19,940,058</td> <td>0</td> <td>36,942</td> <td>99.8%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>負 担 金 補 助 及 交 付 金</td> <td>1,141,537,000</td> <td>1,123,266,887</td> <td>0</td> <td>18,270,113</td> <td>98.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,243,510,000</td> <td>1,221,196,299</td> <td>0</td> <td>22,313,701</td> <td>98.2%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 修 繕 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>25,174円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>2 光 熱 水 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>2,137,520円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>1,843,952円</td> </tr> <tr> <td>3 委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>36,942円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>4 負 担 金 補 助 及 交 付 金</td> <td>光熱水費負担金実績による残</td> <td>18,270,113円</td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	修 繕 費	10,861,000円	10,835,826円	0円	25,174円	99.8%		光 熱 水 費	71,135,000	67,153,528	0	3,981,472	94.4%		委 託 料	19,977,000	19,940,058	0	36,942	99.8%		負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,141,537,000	1,123,266,887	0	18,270,113	98.4%		計	1,243,510,000	1,221,196,299	0	22,313,701	98.2%		1 修 繕 費	(1) 契約差金	25,174円		(2) 実績による残	0円	2 光 熱 水 費	(1) 契約差金	2,137,520円		(2) 実績による残	1,843,952円	3 委 託 料	(1) 契約差金	36,942円		(2) 実績による残	0円	4 負 担 金 補 助 及 交 付 金	光熱水費負担金実績による残	18,270,113円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																																	
修 繕 費	10,861,000円	10,835,826円	0円	25,174円	99.8%																																																																		
光 熱 水 費	71,135,000	67,153,528	0	3,981,472	94.4%																																																																		
委 託 料	19,977,000	19,940,058	0	36,942	99.8%																																																																		
負 担 金 補 助 及 交 付 金	1,141,537,000	1,123,266,887	0	18,270,113	98.4%																																																																		
計	1,243,510,000	1,221,196,299	0	22,313,701	98.2%																																																																		
1 修 繕 費	(1) 契約差金	25,174円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
2 光 熱 水 費	(1) 契約差金	2,137,520円																																																																					
	(2) 実績による残	1,843,952円																																																																					
3 委 託 料	(1) 契約差金	36,942円																																																																					
	(2) 実績による残	0円																																																																					
4 負 担 金 補 助 及 交 付 金	光熱水費負担金実績による残	18,270,113円																																																																					

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 増 減 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																																								
款 項	目																																																															
		2 その他の維持管理に要した経費																																																														
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>報 酬</td> <td>48,656,000円</td> <td>43,432,007円</td> <td>0円</td> <td>5,223,993円</td> <td>89.3%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消 耗 品 費</td> <td>27,552,000</td> <td>23,762,170</td> <td>0</td> <td>3,789,830</td> <td>86.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>修 繕 費</td> <td>98,412,000</td> <td>91,660,565</td> <td>0</td> <td>6,751,435</td> <td>93.1%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>役 務 費</td> <td>93,929,000</td> <td>88,682,191</td> <td>0</td> <td>5,246,809</td> <td>94.4%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>委 託 料</td> <td>786,077,000</td> <td>727,240,643</td> <td>0</td> <td>58,836,357</td> <td>92.5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>そ の 他</td> <td>237,162,000</td> <td>212,383,276</td> <td>0</td> <td>24,778,724</td> <td>89.6%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>1,291,788,000</td> <td>1,187,160,852</td> <td>0</td> <td>104,627,148</td> <td>91.9%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	報 酬	48,656,000円	43,432,007円	0円	5,223,993円	89.3%		消 耗 品 費	27,552,000	23,762,170	0	3,789,830	86.2%		修 繕 費	98,412,000	91,660,565	0	6,751,435	93.1%		役 務 費	93,929,000	88,682,191	0	5,246,809	94.4%		委 託 料	786,077,000	727,240,643	0	58,836,357	92.5%		そ の 他	237,162,000	212,383,276	0	24,778,724	89.6%		計	1,291,788,000	1,187,160,852	0	104,627,148	91.9%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																																										
報 酬	48,656,000円	43,432,007円	0円	5,223,993円	89.3%																																																											
消 耗 品 費	27,552,000	23,762,170	0	3,789,830	86.2%																																																											
修 繕 費	98,412,000	91,660,565	0	6,751,435	93.1%																																																											
役 務 費	93,929,000	88,682,191	0	5,246,809	94.4%																																																											
委 託 料	786,077,000	727,240,643	0	58,836,357	92.5%																																																											
そ の 他	237,162,000	212,383,276	0	24,778,724	89.6%																																																											
計	1,291,788,000	1,187,160,852	0	104,627,148	91.9%																																																											
		<p>不用額説明</p> <table border="1"> <tbody> <tr> <td>1 報 酬</td> <td>非常勤職員数の減による残</td> <td>5,223,993円</td> </tr> <tr> <td>2 消 耗 品 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>1,437,668円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>2,352,162円</td> </tr> <tr> <td>3 修 繕 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>3,787,632円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>2,963,803円</td> </tr> <tr> <td>4 役 務 費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>5,246,809円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>5 委 託 料</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>58,836,357円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td>6 そ の 他</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>3,984,060円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>20,794,664円</td> </tr> </tbody> </table>							1 報 酬	非常勤職員数の減による残	5,223,993円	2 消 耗 品 費	(1) 契約差金	1,437,668円		(2) 実績による残	2,352,162円	3 修 繕 費	(1) 契約差金	3,787,632円		(2) 実績による残	2,963,803円	4 役 務 費	(1) 契約差金	5,246,809円		(2) 実績による残	0円	5 委 託 料	(1) 契約差金	58,836,357円		(2) 実績による残	0円	6 そ の 他	(1) 契約差金	3,984,060円		(2) 実績による残	20,794,664円																							
1 報 酬	非常勤職員数の減による残	5,223,993円																																																														
2 消 耗 品 費	(1) 契約差金	1,437,668円																																																														
	(2) 実績による残	2,352,162円																																																														
3 修 繕 費	(1) 契約差金	3,787,632円																																																														
	(2) 実績による残	2,963,803円																																																														
4 役 務 費	(1) 契約差金	5,246,809円																																																														
	(2) 実績による残	0円																																																														
5 委 託 料	(1) 契約差金	58,836,357円																																																														
	(2) 実績による残	0円																																																														
6 そ の 他	(1) 契約差金	3,984,060円																																																														
	(2) 実績による残	20,794,664円																																																														

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																										
款	項 目																																																	
		3 と畜解体作業に要した経費																																																
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>職員手当等</td> <td>114,809,000円</td> <td>104,197,299円</td> <td>0円</td> <td>10,611,701円</td> <td>90.8%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>備品購入費</td> <td>19,893,000</td> <td>16,882,482</td> <td>0</td> <td>3,010,518</td> <td>84.9%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>消耗品費等</td> <td>187,833,000</td> <td>136,372,743</td> <td>0</td> <td>51,460,257</td> <td>72.6%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>原材料費</td> <td>804,000</td> <td>342,014</td> <td>0</td> <td>461,986</td> <td>42.5%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>323,339,000</td> <td>257,794,538</td> <td>0</td> <td>65,544,462</td> <td>79.7%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	職員手当等	114,809,000円	104,197,299円	0円	10,611,701円	90.8%		備品購入費	19,893,000	16,882,482	0	3,010,518	84.9%		消耗品費等	187,833,000	136,372,743	0	51,460,257	72.6%		原材料費	804,000	342,014	0	461,986	42.5%		計	323,339,000	257,794,538	0	65,544,462	79.7%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																												
職員手当等	114,809,000円	104,197,299円	0円	10,611,701円	90.8%																																													
備品購入費	19,893,000	16,882,482	0	3,010,518	84.9%																																													
消耗品費等	187,833,000	136,372,743	0	51,460,257	72.6%																																													
原材料費	804,000	342,014	0	461,986	42.5%																																													
計	323,339,000	257,794,538	0	65,544,462	79.7%																																													
		<p>不用額説明</p> <table> <tbody> <tr> <td>1 職員手当等</td> <td>職員費の実績による残</td> <td>10,611,701円</td> </tr> <tr> <td>2 備品購入費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>618,298円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>2,392,220円</td> </tr> <tr> <td>3 消耗品費等</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>15,585,723円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>35,874,534円</td> </tr> <tr> <td>4 原材料費</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>0円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>461,986円</td> </tr> </tbody> </table>							1 職員手当等	職員費の実績による残	10,611,701円	2 備品購入費	(1) 契約差金	618,298円		(2) 実績による残	2,392,220円	3 消耗品費等	(1) 契約差金	15,585,723円		(2) 実績による残	35,874,534円	4 原材料費	(1) 契約差金	0円		(2) 実績による残	461,986円																					
1 職員手当等	職員費の実績による残	10,611,701円																																																
2 備品購入費	(1) 契約差金	618,298円																																																
	(2) 実績による残	2,392,220円																																																
3 消耗品費等	(1) 契約差金	15,585,723円																																																
	(2) 実績による残	35,874,534円																																																
4 原材料費	(1) 契約差金	0円																																																
	(2) 実績による残	461,986円																																																

中央卸売市場(歳出)

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																																					
款	項 目																																												
	03 施設整備費	237,954,000円	0円	237,954,000円	161,766,938円	0円	76,187,062円	執行率 68.0% (事項別明細書568頁)																																					
<p>執行概要説明 と場施設の施設整備に要した経費である。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>衛生等改善</td> <td>234,208,000円</td> <td>158,021,540円</td> <td>0円</td> <td>76,186,460円</td> <td>67.5%</td> <td>と場施設衛生改善工事</td> </tr> <tr> <td>事務所棟</td> <td>3,746,000</td> <td>3,745,398</td> <td>0</td> <td>602</td> <td>100.0%</td> <td>建物賃借料</td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>237,954,000</td> <td>161,766,938</td> <td>0</td> <td>76,187,062</td> <td>68.0%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明</p> <table> <tr> <td>1 衛生等改善</td> <td>(1) 契約差金</td> <td>15,053,365円</td> </tr> <tr> <td></td> <td>(2) 実績による残</td> <td>61,133,095円</td> </tr> <tr> <td>2 事務所棟</td> <td>実績による残</td> <td>602円</td> </tr> </table>									経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	衛生等改善	234,208,000円	158,021,540円	0円	76,186,460円	67.5%	と場施設衛生改善工事	事務所棟	3,746,000	3,745,398	0	602	100.0%	建物賃借料	計	237,954,000	161,766,938	0	76,187,062	68.0%		1 衛生等改善	(1) 契約差金	15,053,365円		(2) 実績による残	61,133,095円	2 事務所棟	実績による残	602円
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																																							
衛生等改善	234,208,000円	158,021,540円	0円	76,186,460円	67.5%	と場施設衛生改善工事																																							
事務所棟	3,746,000	3,745,398	0	602	100.0%	建物賃借料																																							
計	237,954,000	161,766,938	0	76,187,062	68.0%																																								
1 衛生等改善	(1) 契約差金	15,053,365円																																											
	(2) 実績による残	61,133,095円																																											
2 事務所棟	実績による残	602円																																											

科 目		当 初 予 算 額	補 正 予 算 額 繰 越 事 業 費 繰 越 額 予 備 費 支 出 額 流 用 増 減	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	説 明																												
款	項 目																																			
	04 公債費会計繰出金	238,858,000円	0円	238,858,000円	233,877,734円	0円	4,980,266円	執行率 97.9% (事項別明細書568頁)																												
		<p>執行概要説明 と場事業にかかる都債の元金償還及び利子等に要した経費である。</p> <p>執行内訳</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>経費内訳</th> <th>予算現額</th> <th>支出済額</th> <th>翌年度繰越額</th> <th>不用額</th> <th>執行率</th> <th>事業の実績・達成状況</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>元 金</td> <td>226,658,000円</td> <td>226,657,441円</td> <td>0円</td> <td>559円</td> <td>100.0%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>利 子 等</td> <td>12,200,000</td> <td>7,220,293</td> <td>0</td> <td>4,979,707</td> <td>59.2%</td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>238,858,000</td> <td>233,877,734</td> <td>0</td> <td>4,980,266</td> <td>97.9%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <p>不用額説明 利子等の支払額の減少による残</p> <p style="text-align: right;">4,980,266円</p>							経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況	元 金	226,658,000円	226,657,441円	0円	559円	100.0%		利 子 等	12,200,000	7,220,293	0	4,979,707	59.2%		計	238,858,000	233,877,734	0	4,980,266	97.9%	
経費内訳	予算現額	支出済額	翌年度繰越額	不用額	執行率	事業の実績・達成状況																														
元 金	226,658,000円	226,657,441円	0円	559円	100.0%																															
利 子 等	12,200,000	7,220,293	0	4,979,707	59.2%																															
計	238,858,000	233,877,734	0	4,980,266	97.9%																															